
DELIBERA DI GIUNTA  N. 82  Del 20-03-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 82   Del 20-03-2025 
 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE CONVEGNO DAL TITOLO "MALATTIE INFETTIVE 
2025:CONOSCERE PER PREVENIRE E PROTEGGERE LA COMUNITÀ" A CURA 
DEL LIONS CLUB ROSETO DEGLI ABRUZZI VALLE DEL VOMANO - 
CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO E UTILIZZO SALA CONSILIARE.- 

  
  
  
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  venti del mese di marzo, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 09:31, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 
 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il Vice SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott. Antonietta Crisucci; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 82  Del 20-03-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno 20 del mese di marzo in Roseto degli Abruzzi, in presenza e 
da remoto ai sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022, alle ore 9:31, previo invito 
diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. Dott. 
NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Presenti oltre al Sindaco il Vice Segretario Dott.ssa 
Antonietta Crisucci e gli Assessori Sottanelli, Mazzocchetti. Collegati da remoto gli Assessori 
Marcone, Luciani e D’Elpidio. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO  
- che con nota acquisita agli atti in data 21.02.2025, prot. n. 8303, la sig.ra Donatella Croce, in 
qualità di presidente del Lions Club Roseto degli Abruzzi Valle del Vomano, ha chiesto il 
patrocinio gratuito dell’Amministrazione Comunale per il convegno dal titolo “Malattie infettive 
2025: conoscere per prevenire e proteggere la comunità”, da tenersi in data 22 marzo p.v. dalle 
ore 10,00 alle ore 13,00, presso la Sala Consiliare municipale; 
- che contestualmente è stato richiesto l’utilizzo della sala in oggetto; 
 
RILEVATO che la manifestazione e’ rispondente alle programmazione strategica dell’Ente 
relativa alla Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” ovvero ai 
piani e programmi in cui la stessa risulta articolata negli atti di programmazione generale ( DUP) 
e operativa (PIAO);  
 
RITENUTO, sentito il Presidente del Consiglio, di concedere l’utilizzo della Sala Consiliare per 
l’evento in argomento e il patrocinio gratuito dell’Amministrazione Comunale; 
 
PRECISATO: 

1) Che per l’uso della Sala Consiliare allo stato non sono previste tariffe; 
2) Che è a carico dell’organizzatore dell’evento la presentazione di tutta la documentazione 

necessaria prima dell’avvio delle attività, ivi compreso il pagamento di diritti SIAE se dovuti;  

 
VISTI 

- il T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267; 
- il Regolamento comunale recante disposizioni sulla concessione del patrocinio approvato 

con Delibera di Consiglio n. 10/15; 
 
VISTI i pareri resi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.n.267/2000 dai Dirigente competenti; 
 
Con voti unanimi espressi nella forma di legge 
 

DELIBERA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi dell'art. 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

 
2. Di concedere il patrocinio dell’Amministrazione Comunale, con l’utilizzo gratuito della 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 82  Del 20-03-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Sala Consiliare, come richiesto dal Lions Club Roseto degli Abruzzi Valle del Vomano, per 
l’organizzazione del convegno dal titolo “Malattie infettive 2025: conoscere per 
prevenire e proteggere la comunità”, previsto per il giorno 22 marzo 2025, dalle ore 
10,00 alle ore 13,00,  con accollo integrale all’organizzatore di ogni responsabilità per 
eventuali danni a cose e /o persone che dovessero occorrere in occasione e quindi 
connessione causale con lo svolgimento dell’evento; 
 

3. Di precisare che è a carico dell’organizzatore dell’evento la presentazione di tutta la 
documentazione necessaria prima dell’avvio delle attività, ivi compreso il pagamento di 
diritti SIAE se dovuti;  
 

4. Di dare atto che sarà inoltre obbligo della stessa Associazione risarcire al Comune 
eventuali danni provocati alla struttura e ai beni in essa contenuti;  
 

5. Di incaricare il collaboratore dell’Ufficio  di trasmettere la presente deliberazione 
all’organizzatore  per gli adempimenti di competenza; 

 
6. Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 

comunale; 
 
Dichiarare, stante l’urgenza, con separata votazione dall’esito unanime, immediatamente 
eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 quarto comma, del T.U. 18.8.2000, n. 
267. 
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  
 

   IL SINDACO  
f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 
          Il Vice SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott. Antonietta Crisucci 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 82  Del 20-03-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decorrenza dal 20-03-2025. 

 
 

 
 IL  Vice SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott. Antonietta Crisucci 
 
 

  
 
Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  
 

CERTIFICO 
 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio.  
 
Roseto degli Abruzzi, il 21-03-2025  

 
 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2025-03-21T13:13:45+0000
	IT
	ANTONIETTA CRISUCCI




